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Mamy bardzo dobrą wiadomość dla 
wszystkich kierowców przejeżdżających 
przez główne skrzyżowanie w Skoczo-
wie i doświadczających tam stania w kor-
kach – wieloletnie starania burmistrza 
Skoczowa Mirosława Sitko o budowę wę-
zła komunikacyjnego nad Drogą Krajo-
wą 81 nabierają konkretnych kształtów!  
W związku z podpisaniem porozumienia  
w tej sprawie między gminą Skoczów a Ge-
neralną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
w sprawie sfinansowania i budowy estakady 
przez GDDKiA, burmistrz Skoczowa ogłosił 
przetarg na projekt techniczny estakady.

 Budowa będzie olbrzymim przedsię-
wzięciem inwestycyjnym – na jego realizację 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad zarezerwowała prawie 120 mln zł. 
Zanim doszło do podpisania porozumienia 

gminy Skoczów z GDDKiA minęło jednak 
sporo czasu.

Przypomnijmy, że burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko zabiegał o odciążenie głów-
nego skrzyżowania w mieście od 2015 roku. 
Odbył wiele spotkań z przedstawicielami Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
i wysłał wiele pism, w których prezentował 
swoją argumentację. Podjęte przez włodarza 
Skoczowa zabiegi, choć wymagały zaangażo-
wania, wysiłku i determinacji, opłaciły się, bo  
w 2024 roku miasto powinno się „odkor-
kować”. Został bowiem zrobiony pierwszy, 
bardzo ważny krok na drodze do tego celu 
– ogłoszono przetarg na wykonanie projektu 
węzła drogowego DK 81 i DW 944. Otwarcie 
ofert przewidziane jest w połowie listopada. 
Na projekt zarezerwowano w gminnym bu-
dżecie 2 miliony zł, dodatkowo, gmina po-

kryje także wykupy nieruchomości, jeśli takie 
będą przewidziane w projekcie.

Z inwestycji skorzystają mieszkańcy Sko-
czowa, jak i turyści udający się w Beskidy, 
gdyż nie będą musieli stać w gigantycznych  
korkach, jakie teraz tworzą się w tym miejscu. 

– Cieszę się, że moje zabiegi o korzystne dla 
skoczowian rozwiązanie poważnego, komuni-
kacyjnego problemu dały pozytywny efekt i od 
słów oraz planów przechodzimy do konkret-
nych działań. Dla tego typu inwestycji projekt 
to fundament, bez którego nie sposób ruszyć  
z miejsca więc jego wykonanie to bardzo waż-
na kwestia. Jak będzie projekt, będzie można 
myśleć o kolejnym kroku, czyli uzyskaniu po-
zwolenia na budowę estakady – mówi bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko.   

Tekst i zdjęcie: WP

RUSZYŁ PRZETARG NA PROJEKT ESTAKADY
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SKOCZÓW Z PIERWSZĄ NAGRODĄ W KONKURSIE „MIASTO Z KLIMATEM”
To znakomita wiadomość – Skoczów zajął pierwsze miejsce w konkursie 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska „Miasto z klimatem”! Zwycięstwo nasze-
mu miastu zapewniła inwestycja związana ze stworzeniem Parku Leśnego 
Górny Bór, która związana była z powstaniem Centrum Edukacji Ekologicz-
nej w wyremontowanej kamienicy przy Rynku 3. Nagroda została przyzna-
na w kategorii miasta do 100 000 mieszkańców, w obszarze – rozwój błękit-
nej i zielonej infrastruktury.

Priorytetem inwestycji na Górnym Borze była ochrona lokalnej flory  
i fauny. Co najważniejsze inwestycja nie zagrażała środowisku naturalnemu,  
a wręcz przeciwnie – działa na jego korzyść. Zadbano o to, by przywrócić  
w tym miejscu właściwą florę – usunięto rośliny inwazyjne i przywrócono 
te właściwe siedliska i gatunki. W parku zamontowane zostały m.in. budki 
lęgowe dla ptaków, budki dla nietoperzy czy maleńkie domki przeznaczone 
dla owadów – głównie dla pszczół samotnic. Ścieżki, po których można spa-
cerować, stworzone zostały z naturalnych materiałów. Na tablicach eduka-
cyjnych pokazano, rosnące tam rośliny, a także mieszkańców tego miejsca. 
W otoczeniu lasu, gdzie znajduje się teraz plenerowa klasa, można również 
zorganizować lekcję przyrody. 

Dzięki edukowaniu można zwiększać świadomość społeczną w zakresie 
ochrony naszego środowiska, a dzieje się to również w Centrum Edukacji 
Ekologicznej. Centrum powstało na dwóch kondygnacjach wyremontowa-
nej kamienicy Rynek 3. Znajdują się tam tematyczne pomieszczenia z mul-
timedialnym wyposażeniem, dotyczącym ptaków, powietrza, roślin, wody, 
zdrowego odżywiania się, ryb, gadów i płazów. Podczas zajęć w centrum, 

dzieci będą mogły poznać m.in. charakterystyczne dla tego terenu gatunki 
zwierząt, roślin oraz codzienne, ekologiczne nawyki.

Inwestycje zostały zrealizowane w ramach projektu „Ochrona obszarów 
nadwodnych poprzez wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych 
wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną w gminie Skoczów”, dofinan-
sowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2014-2020. Kwota dofinansowania przedsięwzięcia  
w ramach RPO to łącznie 3,7 mln zł. Dofinansowanie to uzupełniają 2,9 mln  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 860 tys. pożyczki z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach.

– Dziękuję pracownikom Urzędu Miejskiego, zwłaszcza naczelnik Wydziału 
Funduszy Europejskich pani Magdalenie Goryczce, jak i pracownikom tego wy-
działu, za szczególne zaangażowanie w opracowanie szczegółów koncepcji tego 
wspaniałego przedsięwzięcia. Dzięki tej koncepcji i pozyskanym środkom okazało 
się być ono nie tylko wspaniałą wizytówką lokalną, ale zostało zauważone przez 
ministerstwo jako projekt wyróżniony w skali całej Polski. To ogromny sukces  
i wyróżnienie dla Skoczowa – podsumował burmistrz Mirosław Sitko.   (WP)

Zdjęcia z archiwum WP
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SALA SPORTOWA Z POLSKIEGO ŁADU
– Kwota dofinansowania dla Gminy Skoczów z Rządowego Fun-

duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych robi wrażenie 
– 9 000 000 zł to wszak dla takiej Gminy, jak Skoczów naprawdę 
duże pieniądze.

– Rzeczywiście, jak na nasze warunki to bardzo znaczące dofinansowa-
nie, bez którego realizacja tak ważnej i potrzebnej inwestycji, jak budowa 
sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 byłaby niemal niemożliwa, bo 
jak znaleźć taką sumę w gminnym budżecie? A teraz takiego problemu nie 
będzie. Według kosztorysu z października 2000 roku koszt tej inwestycji miał 
wynieść około 6,7 miliona zł, ale od czasu jego wykonania nastąpił wyraźny 
wzrost cen materiałów budowlanych 
więc szacujemy, że obecnie będzie 
trzeba zapłacić 20-30 procent wię-
cej. Mimo to jesteśmy spokojni, bo 
mamy zagwarantowane 90% dofi-
nansowania całości zadania, przy 
czym nie może to dofinansowanie 
przekroczyć 9 milionów zł. Myślę, że 
warto tu także dodać, iż w powiecie 
cieszyńskim wraz z Gminą Hażlach 
jesteśmy liderami pod względem 
wysokości otrzymanego wsparcia  
w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

– Dlaczego władze Gminy 
Skoczów w ogóle planowały 
tę inwestycję i skąd wziął się 
pomysł na budowę drugiej sali 
sportowej przy SP nr 8?

– Mówiąc najprościej ten pro-
jekt to efekt autentycznej potrzeby.  
Górny Bór to ogromne osiedle. Liczy ponad 4000 mieszkańców. W szkole nr 8 
funkcjonuje corocznie kilka klas sportowych. Każda z nich realizuje 10 godzin 
wychowania fizycznego. W szkole uczy się ponad 600 uczniów. Do tego do-
chodzi działalność kilku klubów sportowych również zrzeszających skoczow-
ską młodzież. W szkole odbywa się wiele zajęć pozalekcyjnych. Wspomnę 
choćby: gimnastykę korekcyjną, piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę, judo czy 
kung-fu. Część tych zajęć odbywa się dosłownie w przyziemiu. Jest oczywiste, 
że młodzi ludzie powinni tam mieć odpowiednie warunki zarówno do zajęć 
wychowania fizycznego realizowanych w ramach edukacji powszechnej, jak  
i do licznych zajęć pozalekcyjnych. Niestety,  obecne warunki takiego komfor-
tu nie dają, bo choć jest tam sala sportowa, to nie jest w stanie sprostać po-
trzebom i dlatego część zajęć musi się odbywać w innych, zaadaptowanych 
na ten cel, pomieszczeniach. Nie jest to optymalne rozwiązanie i stąd pomysł, 
aby wzbogacić Szkołę Podstawową nr 8 o nową, dużą 
salę sportową. Dodam, że ten pomysł nie narodził się 
wczoraj, gdyż już w 2015 roku, robiąc analizę potrzeb 
dotyczących infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
w Gminie Skoczów, doszliśmy do wniosku, że należy 
poprawić możliwość korzystania z sal sportowych.  
I wtedy zapadła wstępna decyzja dotycząca remontu 
hali przy stadionie, co udało się zrealizować. Sytuację 
poprawiło również przejęcie szkoły przy ulicy Bielskiej, 
gdzie jest mini sala gimnastyczna, z której można ko-
rzystać. Ale dodatkowo uznaliśmy również, że należy 
rozbudować salę przy SP nr 8 lub – jeszcze lepiej – zbu-
dować tam nową salę sportową. Mając na względzie 
pilną potrzebę budowy sali sportowej, wraz z pojawia-
niem się perspektyw w zakresie nowych rządowych 
programów dofinansowań jeszcze w 2019 roku zlecili-
śmy wykonanie stosownego projektu. W marcu bieżą-
cego roku otrzymaliśmy pozwolenie na budowę. Teraz 
nasz wniosek w tej sprawie otrzymał dofinansowanie 
w ramach Polskiego Ładu. W planie jest jeszcze budo-

wa kolejnej, tym razem nieco mniejszej sali przy Szkole Podstawowej w Kiczy-
cach. Pod względem formalnym wszystko jest już przygotowane, ale musimy 
jeszcze zdobyć na ten cel fundusze. To kolejny priorytet w tym zakresie. O pie-
niądze na salę w Kiczycach będziemy występować w następnych naborach.

– Jak, według założeń projektowych, wyglądać ma ta nowa sala 
sportowa?

– To będzie obszerny i nowoczesny obiekt połączony ze Szkołą Podstawo-
wą nr 8, ale mogący także funkcjonować samodzielnie. Projekt przewiduje 
wykonanie sali o powierzchni sportowej wynoszącej 760 metrów kwadrato-
wych oraz wysokości gry 7,78 metra. W ramach wspomnianej powierzchni 

sportowej zaprojektowano boisko 
główne do koszykówki, trzy boiska do 
siatkówki, trzy boiska treningowe do 
koszykówki oraz boisko do piłki ręcz-
nej. Oczywiście będzie tam również 
możliwa gra w halową piłkę nożną. 
Prócz tego budynek będzie mieścił 
szatnie, sanitariaty, pomieszczenie 
trenerów z łazienką oraz pomiesz-
czenie techniczno-gospodarcze i ma-
gazyn sprzętu sportowego. Budynek 
będzie przystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, między 
innymi przy głównym wejściu po-
wstanie specjalna rampa. Kiedy hala 
powstanie, warunki na lekcjach wy-
chowania fizycznego oraz podczas 
sportowych zajęć pozaszkolnych 
ulegną więc diametralnej poprawie.

– Czy do Rządowego Fundu-
szu Polski Ład Gmina Skoczów 

złożyła tylko jeden wniosek, dotyczący hali sportowej przy SP nr 8?
– Nie, łącznie złożyliśmy trzy wioski. Oprócz hali sportowej przy SP nr 8 

w Skoczowie dotyczyły one dofinansowania wspomnianej już budowy sali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Kiczycach, gdzie również chcemy za-
pewnić dzieciom odpowiedni standard zajęć sportowych oraz dofinanso-
wania budowy kanalizacji sanitarnej w Kowalach i Pogórzu. Otrzymaliśmy 
dofinansowanie na największy i najkosztowniejszy ze złożonych wniosków,  
z czego bardzo się cieszymy. I oczywiście nie zapominamy o dwóch pozo-
stałych inwestycjach – nadal będziemy dla nich szukać zewnętrznych źródeł 
finansowania i wierzymy, że finalnie efekt będzie identyczny jak w przypadku 
starań o dofinansowanie budowy hali sportowej przy SP nr 8 w Skoczowie.

– Dziękujemy za rozmowę.   (WP)

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Gmina Skoczów otrzyma wynoszące 
9 000 000 zł dofinansowanie na budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie wraz z zapleczem 
szatniowo-sanitarnym oraz łącznikiem. O szczegółach dotyczących tej inwestycji rozmawiamy z burmistrzem Skoczowa, 
Mirosławem Sitko.
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12 października w wieku 83 lat zmarł Jerzy Malik – były burmistrz 
Skoczowa oraz człowiek oddany sprawom lokalnej społeczności.

Już w młodzieńczych latach angażował się w prace społeczne  
w Radach Rodziców w przedszkolu i szkole oraz w ruchu sportowym 
TKKF. Był także piłkarzem, narciarzem, trenerem i działaczem spor-
towym oraz wychowawcą wielu medalistów Mistrzostw Polski i Świa-
ta w skibobach. Był również dwukrotnym kierownikiem Mistrzostw 
Świata w skibobach organizowanych w Wiśle, a także pomysłodaw-
cą i organizatorem wielu imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży. Był także Prezesem Polskiego Związku Skibobowego  
i Skoczowskiego Towarzystwa Sportowego. Został uhonorowany Zło-
tą Odznaką TKKF i Ludowych Związków Sportowych oraz medalem 
„Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej za zasługi dla Województwa 
Bielskiego” i srebrnym Krzyżem Zasługi. Został także uhonorowany 
godłem promocyjnym „Śląski Oskar” oraz był laureatem Srebrnej 
Cieszynianki. W latach 1998-2006 pełnił funkcję burmistrza Skoczo-
wa. Radnym Rady Powiatu Cieszyńskiego był w latach 2006-2018,  
a członkiem Zarządu Powiatu Cieszyńskiego w latach 2006-2014. Był 
również radnym VIII kadencji Rady Miejskiej Skoczowa. W czasie, gdy 
pełnił funkcję burmistrza w Skoczowie wybudowano kryty basen, 
wyremontowano wiele ulic, zmodernizowano oczyszczalnię ścieków, 
wybudowano kilometry sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 
rozbudowano i wyremontowano szkoły, wybudowano dwie duże 
sale gimnastyczne oraz trzy boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią ze 
sztucznej trawy wraz z oświetleniem.

O zasługach świętej pamięci Jerzego Malika, nie zapomnimy!   

WP

ZMARŁ JERZY MALIK

Szanowni Państwo, sesja rozpoczęła się od 
uczczenia pamięci radnego Jerzego Malika mi-
nutą ciszy. Każdy z obecnych na sali sesyjnej 
poznał pana Jerzego w innej sytuacji lub innym 
momencie życia i jestem pewien, że w naszej 
pamięci pozostanie na zawsze. Zapamiętam 
go jako osobę niezwykle wnikliwą, chcącą 
rzetelnie wypełniać swoje obowiązki radnego 
Rady Miejskiej VIII kadencji. Niestety, problemy 
zdrowotne uniemożliwiły mu czynne uczestni-
czenie w sesjach, ale nie wpłynęły na skrupu-
latne zainteresowanie bieżącą sytuacją naszej 
gminy. Pomimo różnicy wieku oraz ogromne-
go doświadczenia samorządowego, gdy wielo-
krotnie rozmawialiśmy przez telefon na temat 
finansów gminy, zawsze dzielił się dobrą radą  
i nigdy nie okazał nawet drobnej nutki zniecier-
pliwienia. Pożegnaliśmy człowieka niezwykle 
pogodnego i skromnego.

Porządek obrad październikowej sesji roz-
począł się od zapoznania z bardzo szczegóło-
wą informacją o bazie sportowej na terenie 
gminy Skoczów i w placówkach oświatowych. 
Dodatkowo w sprawozdaniu zestawiono pod-
stawowe informacje o działających w naszej 
gminie klubach sportowych wraz z zestawie-
niem przyznanego dofinansowania na reali-
zację zadań w zakresie sprzyjania rozwojowi 
sportu oraz wspierania i upowszechniania kul-
tury fizycznej.

Następny punkt porządku obrad dotyczył 
informacji na temat pozyskiwania środków  
z Unii Europejskiej. Aktualnie w trakcie realiza-
cji lub rozliczenia jest 19 zadań na łączną war-
tość 32,4 mln złotych z czego 16,1 mln stanowi 

przyznane dofinasowanie. Na ocenę czeka ko-
lejne 6 projektów na kwotę 27,6 mln zł, na któ-
re gmina wnioskuje o dofinasowanie w wyso-
kości 24,4 mln zł. Niezależnie od gminy, Spółka 
SKO-EKO realizuje 3 zadania o łącznej wartości 
8,3 mln zł, na które pozyskała dofinansowanie 
w kwocie 6,8 mln złotych.

Bez uwag przyjęta została informacja na 
temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Skoczów. W ramach akcji „Lato 
2021” zorganizowano:
• półkolonie w czterech placówkach oświa-

towych, w których uczestniczyło 121 dzieci  
i młodzieży,

• zajęcia świetlicowe w budynku MCK, z któ-
rych skorzystało 23 dzieci,

• Kids Games 2021 organizowane prze Sto-
warzyszenie „Cztery Pory Życia”, w których 
wzięło udział 240 dzieci,

• obóz dla 20 ósmoklasistów organizowany 
przez parafię Ewangelicko-Augsburską. 
Łącznie na wszystkie zadania w ramach 

akcji „Lato 2021” z budżetu gminy wydano 
79.195,00 zł.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty Joan-
na Radwan-Kmiecik przedstawiła prezentację 
z najistotniejszymi informacjami dotyczącymi 
realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 
2020/2021. Bez wątpienia to był trudny rok 
dla całej oświaty. Dlatego należą się ogromne 
podziękowania dla dyrektorów, nauczycieli  
i rodziców, że dołożyli wszelkich starań, aby nie 
był to czas stracony dla naszych dzieci.

Tradycyjnie podjęto kilkanaście drobnych 
zmian w budżecie gminy, przesuwając środki 

będące w dyspozycji sołectw. W ramach środ-
ków związanych z gospodarką odpadami prze-
znaczono 73.000,00 zł na zakup zadaszonych 
kontenerów do Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych w Kiczycach. 

Przez aklamację została przyjęta uchwała  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umo-
wy dzierżawy stawów położonych w Pogórzu 
przy ulicy Wierzbowej na okres 10 lat. Stawami 
od kilkudziesięciu lat gospodaruje Polski Zwią-
zek Wędkarski Koło „Beskid” w Pogórzu, które 
w sposób należyty prowadzi łowisko, inwestuje 
w teren i zapewnia warunki, aby zarówno Koło, 
jak i użytkownicy łowiska w sposób bezpieczny  
i przyjemny mogli korzystać z zasobów sta-
wów.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń ko-
misji oraz sesji znajdują się na stronie www.
skoczow.esesja.pl. Kolejna planowa sesja Rady 
Miejskiej odbędzie się 24 listopada o godz. 
15.00.     

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...
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Pomagamy – to nowa cało-
dobowa, bezpłatna, ogólnopol-
ska infolinia dla dzieci i rodzi-
ców. Pod numerem telefonu  

800 800 605 dzieci, młodzież, 
ale także rodzice, nauczyciele  
i pedagodzy mogą uzyskać pro-
fesjonalną pomoc doświadczo-

nych psychologów, pedagogów 
oraz prawników. Wsparcie moż-
na otrzymać także za pośred-
nictwem kontaktu mailowego 
pomagamy@1815.pl. Infolinia 
została uruchomiona na zlecenie 
Ministerstwa Edukacji i Nauki. 
Działa ona 24 godziny na dobę.

Celem infolinii jest profilakty-
ka problemów dzieci i młodzieży,  
w tym następstw izolacji rówie-
śniczej spowodowanych stanem 
epidemii COVID-19. Istotne jest 
również odpowiednie wsparcie 
rozwoju psychofizycznego dzieci 

i młodzieży w ramach prowadze-
nia przez specjalistów infolinii in-
terwencyjno-informacyjnej. Pod 
bezpłatny numer telefonu będzie 
mogła zadzwonić każda młoda 
osoba mająca problemy w domu, 
w szkole czy też w relacjach rówie-
śniczych. W ramach działań infolinii 
specjaliści świadczą również wspar-
cie osobom dorosłym, opiekunom 
i nauczycielom, którzy mają proble-
my z dorastającymi dziećmi.

Wszystkie działania są reali-
zowane bezpłatnie i anonimo-
wo.   (WP)

W sobotę, 9 października, w Domu PZKO w Hrádku podpisana zo-
stała deklaracja współpracy na rzecz rozwoju wspólnej oferty turystycz-
nej Skoczowa i Hrádka. Podpisy pod dokumentem złożyli: burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, starosta Hrádka Robert Borski oraz dyrektor 
Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” w Cieszynie 
Bogdan Kasperek. W oficjalnej części spotkania zebrani wrócili do po-
czątków współpracy, podsumowując zadania, które udało się zrealizo-
wać, a także wspominając spotkania integracyjne.

Tego dnia nie mogło też zabraknąć wspólnej gry. Przedstawiciele 
gminy Skoczów i Hrádka na terenie Centrum Wolnego Czasu w Hrád-
ku zmierzyli się w grze w… rosyjskie kręgle! To zabawa plenerowa, po-
dobna do tradycyjnej gry w kręgle, jednak zmodyfikowana – kula do 
rzutów zamocowana jest na łańcuchu lub linie na wysięgniku. Kręgle 
powinny zostać zbite w ruchu powrotnym kuli. Drużyna ze Skoczo-
wa – z burmistrzem Skoczowa na czele – miała okazję pierwszy raz 
spróbować sił w tej zabawie. Ostatecznie lepsza okazała się ekipa cze-
ska, jednak trzeba przyznać, że jest to świetny sposób na spędzanie 
wolnego czasu. 

Z WIZYTĄ W HRÁDKU

Wyjazd odbył się w ramach projektu „Aktywne spędzanie wolnego 
czasu w Hrádku i Skoczowie”, w ramach Programu INTERREG V-A, Fun-
duszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński-Těšínské Slezsko.

Tekst i zdjęcie: WP

KOLEJNA DROGA NA KAPLICÓWCE
WYREMONTOWANA

Zakończyła się przebudowa ul. Jana Żebroka na Kaplicówce. 
Wykonane prace poprawiły nie tylko bezpieczeństwo i komfort 
poruszania się po jezdni, ale i odprowadzanie wód deszczowych. 
Przebudowane zostały także zjazdy do posesji, utworzono zatokę 
postojową i pobocza z kruszywa po obu stronach jezdni. Koszt prac 
wyniósł niemal 1,5 mln zł. Na tę inwestycję gmina Skoczów pozy-
skała środki z rządowego Funduszu Dróg Samorządowych – pra-
wie 800 tys. zł. Wcześniej z pomocą funduszy rządowych udało się 
wyremontować na terenie Skoczowa: ul. Zofii Kossak-Szatkowskiej, 
Szkolną, Polną, Górecką i Stalmacha.   (WP)

Od 1 stycznia 2022 roku w Gminie Skoczów nie uży-
wamy worków na bioodpady. Obowiązkowo worki 
trzeba zastąpić pojemnikami koloru brązowego ozna-
czonymi napisem BIO lub BIOODPADY. Brązowy kolor 
pojemników wskazuje Rozporządzenie Ministra Klimatu 
i Środowiska wprowadzające unijne standardy w tym 
zakresie.

Pojemniki do gromadzenia bioodpadów powinny 
mieć pojemność minimum 60 l. Zaleca się pojemność 
120 l. W brązowe kubły właściciele nieruchomości  wy-
posażają się we własnym zakresie. Przy zakupie na-
leży zwrócić uwagę, by spełniały one wymogi normy  

PN-EN 840, posiadały szczelną klapę zamykającą, układ 
jezdny (koła) oraz były dostosowane do tzw. grzebienio-
wego systemu załadowczego, czyli posiadały odpowied-
nie zaczepy.

Tego typu pojemniki nie będą wymagane od wła-
ścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali posiada-
nie przydomowych kompostowników. Osoby te, z racji 
kompostowania bioodpadów, korzystają z częściowego 
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie.  

Przypomnijmy także, iż do bioodpadów należą: gałę-
zie drzew i krzewów, skoszona trawa, liście, kwiaty, zręb-
ki drewniane, owoce i warzywa.   (WP)

ZAMIEŃ BIO WOREK NA BIO POJEMNIK – OD 1 STYCZNIA 2022 R.
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ŚWIĘTO EDUKACJI NARODOWEJ Z NAGRODAMI
14 października w Skoczowie uroczyście świętowano Dzień Edukacji 

Narodowej. W sali widowiskowej „Pod Pegazem” podczas gali nagro-
dzono nauczycieli, którzy szczególnie wyróżnili się w swojej pracy, dy-
rektorów – za zaangażowanie w rozwój placówek, a także uczniów – za 
wysokie średnie ocen, wysokie wyniki na egzaminie ósmoklasisty oraz 
osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne.

Uhonorowano nauczycieli, którzy w poprzednim roku szkolnym 
szczególnie wyróżnili się zaangażowaniem w pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej i opiekuńczej. Z inicjatywy burmistrza już trzeci rok z rzędu 
nagrody otrzymali nauczyciele, których uczniowie uzyskali najlepsze wy-
niki z egzaminu ósmoklasisty. W tej kategorii uhonorowano tym razem: 
Monikę Kocman, Lilianę Gwizdoń i Natalię Rosińską z SP Pogórze. 

Nagrodę burmistrza za promocję dobrych praktyk w czasie naucza-
nia zdalnego otrzymali: Anna Żertka z SP Ochaby, Sławomir Lebiedzik  
i Agata Palej z SP Kiczyce oraz Piotr Piotrowski z SP 3. Natomiast nagrody 
burmistrza za zaanga żowanie w tworzenie formuły programu POCOVID 
trafiły do: Ewy Juchy z SP Kiczyce oraz Grzegorza Truszewskiego z SP Po-
górze, Krystiana Ne liszera z SP 3 i Marty Zagórskiej z SP 1.

Na wniosek dyrek torów szkół i przedszkoli, burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko nagrodził: Gabrielę Haręży z SP Pierściec, Izabellę Hłąd  
z SP Kiczyce, Kornelię Kanię z PP Pogórze, Jadwigę Dybczyńską z SP Pogó-
rze, Joannę Pobudę-Sitko i Joannę Konecką z SP Ochaby, Lucjana Zwar-
donia i Mariusza Orawskiego z SP 1, Natalię Gabryś-Klus z SP 3, Adriannę 
Swobodę z PP 4. Nagrody powędrowały również na ręce dyrektorów 
placówek oraz pełniących obowiązki dyrektorów. Otrzymali je: Ewa Zim-
ny, Katarzyna Nowicka, Regina Waliczek, Maja Krawczyk, Irena Krypczyk, 
Barbara Michniok, Aleksandra Trąbała, Barbara Paszkiewicz, Katarzyna 
Izdebska, Karina Wantulok, Joanna Stekla, Teresa Ornowska, Małgorza-
ta Jasionowicz, Ludmiła Lewandowska, Jerzy Szyndzielarz i Jolanta Pelic
-Bobko.

Wspaniałe wyniki i osiągnięcia uczniów klas V-VIII w minionym roku 
szkolnym pozwoliły na przyznanie stypendiów aż 58 najlepszym, których 
wyróżniają wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe, artystyczne 
i naukowe, a także inne sukcesy, jak np. egzamin ósmoklasisty zdany  
z wynikiem 100%.

Nagrody za wysoką średnią otrzymali: Maria Tobiszczyk, Weronika 
Obracaj, Oliwia Moczała, Arletta Omorczyk, Natalia Kukla, Natan Wilkosz, 
Jakub Bystroń, Maciej Czerny, Jakub Jaworski, Julia Chmiel, Joanna Ho-
leksa, Izabella Szczepkowska, Julia Kuboszek, Aleksandra Kukla, Karolina 
Myrmus, Malwina Dzierbanowicz, Bartosz Gonera, Milena Skiba, Olaf 
Gesing, Bartosz Konopka, Paweł Pustówka, Maja Niedziółko, Maja Kubo-

szek, Eliza Heller, Wiktoria Rajwa, Emilia Jasonek, Tomasz Zwardoń, Daria 
Baranowska, Dominik Gembala, Klaudia Gruszczyk, Magdalena Uszyń-
ska, Anna Niemczyk, Julia Heczko, Maja Kalita, Szymon Ogiegło, Jakub 
Zipser, Martyna Płachciok, Amelia Brodacz i Julia Waleczek.

Natomiast nagrody za osiągnięcia sportowe, artystyczne i naukowe 
oraz wysokie wyniki na egzaminie ósmoklasisty odebrali: Katarzyna Bro-
da, Anna Paszek, Ida Bulik, Maciej Gała, Alicja Zając, Tomasz Urbaniak, 
Amelia Macieiczek, Julia Trzeciak, Zofia Pilch, Nadia Heller, Mateusz Myr-
mus, Jan Kolondra, Alina Mishyna, Kacper Łukosz, Oleksander Kapralov, 
Nadim Nowak, Małgorzata Piekarczyk, Martyna Machała, Jakub Kozina. 
W ramach uroczystości zrealizowano także nadania stopnia zawodowe-
go nauczyciela mianowanego, które w tym roku trafiły do: Anny Olszew-
skiej z PP Pierściec, Magdaleny Krząszcz z ZSP Pogórze, Moniki Janik z SP 
Ochaby, Sylwii Sobczyk z ZSP Kiczyce, Agnieszki Orawskiej z SP 8 i Domi-
nika Gruszki z SP 1.

– Dzień Edukacji Narodowej w Skoczowie obchodzimy nieco inaczej niż 
inne gminy. W Skoczowie tego dnia nie tylko dziękujemy nauczycielom za co-
dzienny trud, ale przede wszystkim zainicjowaliśmy nagradzanie tych nauczy-
cieli, psychologów, jak i pedagogów, których praca jest szczególnie wytężona 
i przynosi nadzwyczajne efekty. Nagradzamy nauczycieli najlepiej przygoto-
wujących swoich podopiecznych do egzaminów, nagradzamy psychologów 
i pedagogów, którzy bezinteresownie, dla dobra dzieci, współpracowali ze 
mną  i MZO w celu wypracowania optymalnych rozwiązań programu POCO-
VID, czyli programu wsparcia młodzieży po nauce zdalnej, a dziś realizują ten 
program w skoczowskich szkołach. Nagradzamy też stypendystów gminnych 
– dzięki przyjętemu już w 2017 r. programowi stypednialnemu skoczowscy 
wybitni uczniowie mają o kilkaset procent wyższe stypendia niż w większości 
innych gmin. Dlatego Dzień Nauczyciela obchodzimy w Skoczowie z dumą. 
Jesteśmy dumni, że w szkołach i przedszkolach pracuje tak wielu pasjonatów, 
których tego dnia można wyróżnić, uhonorować nagrodą – podsumowuje 
zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.

W uroczystości wzięli udział: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki, przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty 
Maria Sobik oraz skoczowscy radni, zastępca dyrektora Miejskiego Za-
rządu Oświaty Łukasz Stępień, a także przedstawiciele bielskiej delega-
tury Kuratorium Oświaty w Katowicach i skoczowskiego oddziału Wyż-
szej Szkoły Bezpieczeństwa. Galę poprowadziła dyrektor MZO Joanna 
Radwan-Kmiecik.

Tekst i zdjęcia: WP



7Listopad 2021

UNIWERSYTET III WIEKU ROZPOCZĄŁ ROK AKADEMICKI
Skoczowski Uniwersytet III Wieku (UTW) wraca po przerwie do 

działalności w nowym roku akademickim. Uroczysta inauguracja od-
była się 5 października w sali MCK „Pod Pegazem”. Spotkanie rozpo-
częła prezes UTW Kazimiera Barchan, która powitała zaproszonych 
gości, m.in. zastępcę burmistrza Skoczowa Andrzeja Bubnickiego.  

Prezes UTW przedstawiła słuchaczom plan na najbliższy rok aka-
demicki – plany związane z zajęciami oraz różnymi wycieczkami.  
W ostatniej części spotkania przyszedł czas na tradycyjny wykład in-
auguracyjny. Tym razem można było wysłuchać wystąpienia ratow-
niczki medycznej Moniki Recman, która opowiedziała o pierwszej 
pomocy.

Tekst i zdjęcie: WP

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Zofii Kossak  
w Pierśćcu mogą już korzystać z zupełnie nowej pracowni 
przeznaczonej do nauki przedmiotów przyrodniczych. W 
czwartek, 28 października odbyło się oficjalne otwarcie sali, 
podczas którego uczniowie zaprezentowali zagadnienia, 
które teraz będą mogli jeszcze lepiej poznać. 

Nową salę i występ pierścieckich uczniów podziwiali 
zaproszeni goście: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund De-
dio, zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki, wi-
ceprzewodnicząca rady i sołtys Pierśćca Monika Szyndler, 
przewodnicząca Komisji Oświaty przy radzie miejskiej Ma-
ria Sobik oraz dyrektor MZO Joanna Radwan-Kmiecik.

Remont pracowni możliwy był dzięki programowi 
„Zielona Pracow nia”, który realizowany jest przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wod nej w Katowicach. W pierwszym etapie konkur-
su dotacyjnego udało się pozyskać kwotę 10  000 zł,  
a w drugim – dodatkowe 40 000 zł – co zapewniło pokrycie 
większości kosztów.

Zakres wykonanych prac był bardzo szeroki: od wymia-
ny wykładziny podłogowej, przez malowanie sali, wymia-
nę płytek przy stole do doświadczeń, wymianę umywalki, 
montaż klimatyzacji, aż po wymianę lamp. Salę wyposażono  
w zupełnie nowe meble – przeszklone witryny na pomoce 
dydaktyczne czy blat do doświadczeń uczniowskich. Pojawił 
się nowy sprzęt – monitor interaktywny, laptop i drukarka. 
Zakupiono niezbędne pomoce dydaktyczne – zestawy po-
trzebne do przeprowadzenia doświadczeń z różnych dzie-
dzin przyrody, mikroskopy czy gry edukacyjne.

Motywem przewodnim tej sali jest przyroda nasze-
go regionu, dlatego na ścianie znalazła się mapa polskiej 
części Śląska Cieszyńskiego, przekroje drzew oraz zdjęcia 
lokalnej fauny i flory.

Skoczowskie szkoły od 2018 r. pozyskują w ra mach 
tego programu „Zielona Pracownia” fundusze pozwalają-
ce na aranżację atrak cyjnych klasopracowni. Udało się to 
już szkole w Ochabach, Kiczycach, szkole nr 3 w Skoczo-
wie oraz obecnie – szkole w Pierśćcu. Mamy nadzieję, że 
w placówkach w gminie Skoczów pojawią się kolejne takie 
pracownie.

– Pani Dyrektor Krypczyk po prezentacji pracowni podzię-
kowała nam za dobrą współpracę w zakresie skladania wnio-
sku o środki na to przedsięwziecie, jednak my pomogliśmy 
tylko formalnie, a prawdziwe wyrazy uznania należą się pani 
dyrektor Irenie Krypczyk oraz – a w zasadzie przede wszystkim 
– wspamniałym nauczycielom zaangażowanym w tworzenie 
tej pracowni – paniom: Lucynie Krysta, Magdalenie Balickiej, 
Gabrieli Haręża, Jolancie Chmiel, Danucie Spratek, Violetcie 
Wlach, Iwonie Korus – podsumował zastępca burmistrza 
Skoczowa Andrzej Bubnicki

Tekst i zdjęcia: WP

SZKOŁA W PIERŚĆCU MA NOWĄ PRACOWNIĘ
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Gmina Skoczów oraz gmina 
Hrádek kończą właśnie realizację 
kolejnego wspólnego projektu. Za-
danie nosi tytuł „Aktywne spędza-
nie czasu w Hrádku i Skoczowie”, 
a jego celem jest zwiększenie in-
tensywności współpracy społecz-
ności w regionie przygranicznym 
poprzez organizację imprez wraz 
z poprawą bazy rekreacyjnej obu 
gmin. Jednym z partnerów projek-
tu jest Biblioteka Publiczna w Sko-
czowie, która przygotowała dwa 
wydarzenia związane z aktywnym 
spędzaniem wolnego czasu. 

Pierwsze wydarzenie, czyli wy-
cieczka rowerowa przez sołectwa 
Kiczyce, Kowale, Pierściec, Ocha-
by, Międzyświeć, Wiślica oraz Wi-
lamowice, odbyła się 28 sierpnia 
(pisaliśmy o tej akcji we wrześnio-
wym numerze „Wieści”). Z kolei 
13 października w Sali MCK „Pod 
Pegazem” w Skoczowie odbyły się 
dwie prelekcje dla młodzieży zwią-
zane z bezpieczeństwem podczas 
uprawiania aktywności fizycznej. 

Z młodzieżą ze Skoczowa i  Hrád-
ka spotkał się najpierw Kacper 
Kłósko, który przybliżył uczestni-
kom zasady bezpiecznego podró-
żowania po górach oraz zaprezen-
tował sprzęt, którego używa na co 

dzień podczas wycieczek górskich. 
Następnie młodzież została zapro-
szona na poczęstunek, po którym 
odbyła się druga prelekcja – tym 
razem poświęcona bezpieczeń-
stwu podczas uprawiania street 

workoutu. Zasady, którymi rządzi 
się ta właśnie dyscyplina, omówiła 
trener Sonia Gustowska z Akade-
mii Sportu „Salubritas”.

Projekt „Aktywne spędzanie 
czasu w Hrádku i Skoczowie“, 
numer rejestracyjny projektu:  
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/000
2504, współfinansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego – Progra-
mu Interreg V-A Republika Cze-
ska – Polska w ramach Funduszu 
Mikroprojektów Euroregionu 
Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko  
i budżetu państwa. W jego ramach, 
oprócz spotkań i imprez zorga-
nizowanych dla mieszkańców 
Hrádka i Skoczowa, zaplanowano 
również działania zmierzające do 
poprawy bazy rekreacyjnej obu 
gmin. W Hrádku zagospodarowa-
no teren obok Centrum Wolnego 
Czasu, natomiast w Skoczowie po-
wstał plac rekreacyjno-sportowy  
z urządzeniami do ćwiczeń w ple-
nerze (np. typu street workout).

Tekst i zdjęcie: Biblioteka

Wojciech Widłak, autor wielokrotnie nagradzanych książek dla dzieci, był gościem 
kolejnego spotkania w Filii nr 1 skoczowskiej biblioteki, które odbyło się 12 paździer-
nika. Pisarz opowiedział o pracy swojej oraz ilustratorów jego książek. Zaprosił jedno-
cześnie uczestników do zabawy z wyobraźnią. Przedstawiał zdjęcia kolejnych etapów 
powstawania ilustracji do książki o przygodach Pana Kuleczki i razem z dziećmi próbo-

wał odgadnąć, co może przedstawiać np. jedno maźnięcie farbą, kropka lub 
kilka kolorowych pasm, z których stopniowo, na kolejnych slajdach, 

zaczęła powstawać zaskakująca barwna ilustracja. 
Spośród serii pogodnych, ciepłych książek o przygodach 

Pana Kuleczki i jego przyjaciół, gość przeczytał też dzieciom 
jedno z opowiadań i przedstawił jego bohaterów. Pomagały 
mu w tym rekwizyty postaci, które przyniósł. Pokazał m.in. 
maskotkę Wesołego Ryjka, sympatycznego prosiaczka, któ-
rego przygody opisał w serii książek „Wesoły Ryjek”. 

Natomiast 19 października Fililę nr 1 odwiedziła Justyna 
Bednarek – pisarka, która przeprowadziła warsztaty literackie 

dla dzieci zatytułowane „Skarpetkowe spotkanie z wy-
obraźnią”. Autorka opowiedziała dzieciom, w jaki 

sposób zaczęła realizować swoje marzenie, 
czyli pisanie książek. Przedstawiła również 
artystycznie wykonane pacynki – skarpetki 
będące bohaterami książki „Niesamowi-
te przygody dziesięciu skarpetek”. Razem  
z uczestnikami spotkania odkrywała zia-
renka prawdy ukryte w każdej z historii za-
pisanej w książce. Dzieci opowiedziały o swoich ulubionych fragmentach książki, 
zostały także zachęcone do budowania relacji oraz otwierania się na nowe 
przyjaźnie, które mogą wnieść w ich życie wiele dobrych, twórczych sytuacji!

Wydarzenia zostały zorganizowane w ramach projektu „Spotkania 
#wbibliotece” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, uzyska-
nych z dopłat ustanowionych w grach objętych monopolem państwa, zgod-

nie z art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych.

Tekst i zdjęcia: Biblioteka

W FILII NR 1 O PANU KULECZCE I... SKARPETKACH

AKTYWNA GMINA – AKTYWNA BIBLIOTEKA
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Wspomnienia, wzruszenia, zapisanie kolejnej karty w kronice MCK 
„Integrator” na jubileuszowy sposób… Dokładnie 29 i 30 października 
świętowaliśmy nasz jubileusz, czyli 25-lecie istnienia instytucji. Dwudniowe 
obchody „kulturalnego ćwierćwiecza” zainaugurował koncert Orkiestry 
Salonowej prof. Hilarego Drozda pod kier. Krzysztofa Durlowa, z udziałem 
solistów Opery Bytomskiej: Sabiny Olbrich-Szafraniec i Huberta Miśki. Wie-
deński repertuar bardzo przypadł do gustu publiczności obecnej tego wie-
czoru w sali widowiskowej „Pod Pegazem”. Nie obyło się bez bisów. Warto 
podkreślić, że 6 marca 1996 r., w nieistniejącym obecnie budynku znanym 
skoczowiankom jako „Odlewnik”, w którym ówcześnie miała swą pierwszą 
siedzibę miejska instytucja kultury, odbył się również koncert tej samej or-
kiestry, jeszcze pod batutą jej założyciela. A zatem historia zatoczyła koło.

Następnego dnia, pod tym samym adresem, zgromadzili się ci, któ-
rzy przez minione lata współpracowali na różne sposoby z MDK i MCK. 
Mieli oni okazję popatrzeć na wyświetlane prezentacje zdjęć i wpisów do 
krok instytucji, wyświetlanych na dużym ekranie (ekranie z dawnego sko-
czowskiego kina „Podhale”!) oraz prześledzić przy pomocy 25-ciu wyloso-
wanych tematów różne aspekty jej działalności. Nie obyło się bez wystę-
pów. Na scenie gościli: Karolina Andrzejewska, Czesław Kanafek, Mariusz 
Śniegulski, Ryszard Bochm i członkowie filii Pszczyńskiej Akademii Sztuk 
Walki – Sekcji Sztuk Walk Wschodu i Samoobrony Goshin-Do: Tomasz 
Kołeczko, Bogdan Rzepecki, Wiktoria Mirecka i Aleksandra Kwiecień. Od 
„baletowej strony” pokazała się Mariola Ptak i jej uczennice - Nikola Szen-
dzielarz i Hannia Karwacka. Swoją wieloletnią współpracę wspominali 
także Ligia i Marcjan Gepfertowie (Szkoła Tańca „Elitan”). O początkach 
„Skaldowskiego maratonu muzyczno-filmowego” opowiedzieli: Klau-
diusz Zawada i Krzysztof Nowaczek. Podczas wieczoru na scenie pojawił 
się także z sentymentalnymi wspomnieniami Janusz Cebo – dyr. instytu-
cji w latach 1998-2001.

Drugi dzień świętowania poprzetykany był dodatkowo pełnymi humo-
ru trafnymi komentarzami i historiami przez Krzysztofa Respondka. Pu-
bliczność miała też okazję wysłuchać znanych utworów w jego wykonaniu.

Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy w tych dniach byli z nami 
w sali widowiskowej „Pod Pegazem”. Nie przypuszczaliśmy, że ofiarujecie 
nam tyle życzeń, ciepłych słów, kwiatów, listów, czyli dowodów sympatii  
i docenienia naszej codziennej pracy. To zaszczyt wchodzić w nowe ćwier-
ćwiecze w taki sposób.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

MCK „INTEGRATOR” ŚWIĘTOWAŁO SWÓJ JUBILEUSZ

Tym razem Wehikuł kulturalny zawędro-
wał za Wisłę, a dokładniej na znaną wszystkim 
skoczownianom Zobawę. Właśnie tam, przy uli-
cy Słonecznej, od 2003 r. zaczął działać „Warsztat 
Sztuk” – miejsce gromadzące artystów, miłośni-
ków sztuki oraz młodych uzdolnionych ludzi, 
którzy chcieli rozwijać swoje malarskie, dzienni-
karskie, ceramiczne i poetyckie, a nawet psycho-
logiczne talenty. Co miesiąc organizowano tam 
nową wystawę oraz warsztaty poetyckie, dające 
możliwość poznania poetów, a nawet literatów 
regionu. Efektem „pisanych wierszem” spotkań 
było wydanie następujących tomików wierszy: 
„Krople lirycznego nasycenia”, „Podwieczorek 
z metaforą” – antologia wierszy poetów 
ziemi cieszyńskiej (2 części). Wydawnicza 
działalność „Warsztatu Sztuk” zaowoco-
wała również „Publicystycznym czasopi-
smem mieszkańców ziemi skoczowskiej 
i okolic – Południkiem 18°47 ”́. Gazeta 
powstawała podczas warsztatów dzien-
nikarskich prowadzonych przez Macieja 
Kalarusa.

„Warsztat Sztuk” został zreorganizo-
wany w 2007 r., kiedy to na rynku otwar-
to Biuro Promocji i Informacji ARTadres. 
Od maja tamtego roku tam właśnie 
kontynuowano ekspozycyjne funk-
cje ówczesnego MDK, natomiast przy  
ul. Słonecznej odbywały się jeszcze wiele 
kolejnych lat próby zespołów muzycz-
nych, jak również spotkania młodzieży 

kształtujących swą tężyznę fizyczną w ramach 
Osiedlowego Klubu „Plato” pod okiem Damiana 
Siemionka. Obecnie w jednej części lokalu na-
dal mają miejsce próby zespołów muzycznych,  
a w pozostałej spotyka się Rada Osiedla „Za Wi-
słą”.

Wśród poetów goszczących w latach 2003–
2007 w „Warsztacie Sztuk” należy wymienić 
m.in. takie osoby, jak: Urszula Stefania Korzo-
nek, Anna Mazur, Anna Więzik, Szymon Broda, 
Juliusz Wątroba, Anna Bożena Winkler, Maciej 
Kalarus, Teresa Waszut, Dariusz Zejc, Bogusław 
Rauer, Agnieszka Żur, Maria Burek, Małgorzata 
Orawska, Maciej M. Szczawiński, Hildegarda Fi-

las – Gutkowska, Mirosław Dzień, Franciszek Na-
stulczyk, Jan Chmiel, Stanisław Józef Malinowski, 
Piotr Dudek, Jan Picheta, Małgorzata Szklorz, Jerzy 
Oszelda, Maria Słowik – Broda, Ratnasiri Suriya 
Arachchi (Suri), Artur Pałyga, Mirosław Bochenek.

Twórczość plastyczną, fotograficzną, ręko-
dzielniczą i wytwory wielu jeszcze innych technik 
przy Słonecznej 16 zaprezentowali m.in.: Sonia 
Anna Nowosielska („Portrety”), Gabriela Pająk 
(„Piękny jest ten świat, a zwłaszcza konie”), Ma-
rzanna Kleszcz- Małysz („Wiosenne oswajanie 
abstrakcji”), Joanna Szołtysek–Kuczyńska („Na 
szkle malowane”), Władysław Chmiel („Co nas 
łączy”), Piotr Kiełkowski („Światowe etykiety piw-

ne”), Marek Śniegoń („Przyroda ziemi 
cieszyńskiej w obiektywie”), Sylwia Kró-
liczek („Chwila impresji”), Sylwia Kożdoń 
(„Osiodłać dziki wiatr”), Mirosław Ogiński 
(„Cerkwie i kościoły południowej i połu-
dniowo-wschodniej Polski”), Maciej Ka-
larus („Oczy Afryki”), Łucja Kula („Twórcza 
dekada”), Dorota Makula i Paweł Mazur 
(„Impresja i nie tylko, Introspekcja i nie 
tylko”), Piotr Dudek („Tu i teraz”), Anita 
Stokłosa („Mała Barbie – wielka gwiaz-
da” – wystawa rękodzieła artystycznego), 
Damian Brączek („Inny Świat” – wysta-
wa fotografii podwodnej), Jan Drechsler 
(wystawa świątecznych szopek sznurko-
wych), Emilia Skupień („Wędrówki bliskie 
i dalekie”), Wojciech Wandzel (wystawa 
fotografii przyrodniczej).   (MCK)

WEHIKUŁEM KULTURALNYM PRZEZ 25 LAT – CZ. 9
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Czy to możliwe, by na przestrzeni zaledwie miesiąca zwiedzić 
republiki Kaukazu, zamieszkać w domu pod biegunem, zobaczyć 
Amerykański Zachód i przejechać autostopem wzdłuż i wszerz 
Azję? Czy można przeżyć, każdą z tych przygód za jedyne 5 zł?  
Z Miejskim Centrum Kultury „Integrator” i cyklem prelekcji po-
dróżniczych „Przed lądy i oceany wielu kultur” wszystko jest moż-
liwe! Już dziś warto zaplanować sobie długie, jesienne popołudnia 
z interesującymi prelekcjami podróżniczymi, które poprowadzi 
Krzysztof Greń. 

W ramach cyklu będzie można zobaczyć wiele niesamowitych 
fotografii i filmów, a także usłyszeć fascynujące, często wręcz nie-
wiarygodne historie! Jeżeli są Państwo, ciekawi świata, to już dziś 
zapraszamy do Teatru Elektrycznego na spotkania z podróżnikami:

• 18 listopada godz. 16.30 – Mariusz Rozmus „Z plecakiem po re-
publikach Kaukazu”,

• 27 listopada godz. 15.00 – Katarzyna Greń „Dom pod biegu-
nem, czyli życie na Spitsbergenie”,

• 2 grudnia godz. 16.30 – Ryszard Stawowy „West USA”,
• 9 grudnia godz. 16.30 – Sonia Bała „500 dni przygody – autosto-

pem przez Azję”.

Bilety w cenie 5 zł będą udostępniane w sprzedaży regularnie, 
na stronie www.teatrelektryczny.pl oraz w kasie kina czynnej na 
godzinę przed każdym seansem.   

MCK „Integrator”

PODRÓŻNICZA JESIEŃ 
W MCK „INTEGRATOR”

Muzykę wywodzącą się z dwóch 
kultur muzycznych – żydowskiej  
i chrześcijańskiej – wysłuchała pu-
bliczność zgromadzona na koncer-
cie z cyklu XIII “Wieczorów Muzyki 
Organowej i Kameralnej”, który 
odbył się 3 października w Koście-
le NMP Królowej Polski w Pogórzu. 
Była to okazja do świętowania 10. 
rocznicy konsekracji pogórskiej 
świątyni. 

Bielski Chór Kameralny pod 
kierownictwem prof. Beaty Bo-
rowskiej zaprezentował kom-
pozycje o różnorodnej stylistyce  
i ekspresji, powstałe na przestrze-
ni historii – od średniowiecza aż 

po XX w. W programie znalazły się 
religijne utwory chóralne kompo-
zytorów takich jak: J. Arcadelt,   F. 
Mendelssohn–Bartholdy, S. Rach-
maninow, J. Świder, A. Koszewski, 
C. Dufay, R. Applebaum i G. Aldem. 
Program dopełnił cykl Five hebrew 
love songs Erica Whitacre’a na 
chór, skrzypce i fortepian oraz 
utwory instrumentalne w wykona-
niu Małgorzaty Koby, grającej na 
skrzypcach, oraz Doroty Zaziąbło, 
grającej na fortepianie.

Zadanie współfinansowane 
zostało ze środków budżetu Gmi-
ny Skoczów w ramach konkursów 
dotacyjnych na rok 2021.   (WP)

W KRĘGU DWÓCH KULTUR

Fot. Piotr Górecki
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Już po raz 7. w Skoczowie, 1 i 2 październi-
ka, odbył się Skoczowski Festiwal Fotografii 
Analogowej „Skofot”. Po zeszłorocznej – wir-
tualnej edycji – festiwal ponownie przeniósł 
się na salę kinową Teatru Elektrycznego. 
Choć wzorem poprzedniego roku, można 
go było również śledzić na żywo, na Facebo-
oku.

To pierwsze w Polce wydarzenie, które 
od siedmiu lat prezentuje i promuje współ-

czesną fotografię analogową. Festiwal zade-
biutował w 2015 roku z inicjatywy fotografa 
i animatora kultury Jerzego Rzechanka. To 
miejsce i przestrzeń na dyskusję ze specja-
listami w tej dziedzinie. W tym roku scenę 
Teatru Elektrycznego przejęło pięć znako-
mitych fotografek: Agnieszka Rayss, Diana 
Bagińska, Joanna Mariak, Michalina Hendrys 
i Iwona Germanek. Każda z nich opowiedzia-
ła o swojej analogowej filozofii.

Festiwal został zorganizowany przez 
Stowarzyszenie „Wrzos” z Skoczowa przy 
wsparciu finansowym gminy Skoczów. Wy-
darzenie odbywało się pod patronatem 
Burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko oraz 
Związku Polskich Artystów Fotografików – 
Okręg Śląski.

Tekst i zdjęcie: WP

ANALOGOWE SZALEŃSTWO W ŚWIECIE CYFROWYCH MEDIÓW

W słoneczną niedzielę, 3 października w Parku Leśnym Górny Bór od-
był się drugi w tym roku Piknik Ekologiczny skierowany do całych rodzin. 
Cieszył się on sporym zainteresowaniem. Uczestnicy mogli wziąć udział  
w ciekawych warsztatach – tworzeniu kul nasiennych czy domków dla 
owadów. To właśnie te stanowiska były najczęściej odwiedzane. Pojawiły 
się również inne stoiska edukacyjne – z modelami owadów, ryb i innych 
zwierząt, porożami i rogami, a nawet ziołami, które mogą wpłynąć korzyst-
nie na nasze zdrowie. Dzieci na każdym stanowisku otrzymywały pieczątki, 
za które na końcu edukacyjnej wycieczki otrzymywały drobne upominki. 
Po aktywnym spędzeniu czasu można było odpocząć w specjalnie przygo-
towanej strefie relaksu i poczęstować się kawą, herbata, wodą czy owoca-
mi i zdrowymi przekąskami. Dziękujemy za tak liczne przybycie na piknik. 
Do zobaczenia podczas pikników ekologicznych za rok!

Wydarzenie odbyło się w ramach realizacji projektu „Ochrona obsza-
rów nadwodnych poprzez wykorzystanie lokalnych zasobów przyrod-
niczych wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną w gminie Skoczów” 
dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.   

Tekst i zdjęcia: WP

EKOLOGICZNIE NA GÓRNYM BORZE
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Jednym z warunków normal-
nego rozwoju, a także zdrowia, 
jest prawidłowa postawa cia-
ła. Dlatego ważne jest, aby od 
dzieciństwa dbać o poprawną 
sylwetkę młodego człowieka. 
Tymczasem niewiele osób zdaje 
sobie z tego sprawę, o czym do-
bitnie świadczą liczby – ponad 
80 procent nieletnich boryka się  
z różnymi wadami postawy! Gmi-
na Skoczów dostrzegając wagę 
problemu od lat finansuje zajęcia 
gimnastyki korekcyjnej dla dzieci.

Wadami postawy u dzieci zaj-
muje się w gminie Skoczów Mię-
dzyszkolny Ośrodek Gimnastyki 
Korekcyjno-Kompensacyjnej, 
który swoją siedzibę ma w Szkole 
Podstawowej nr 8 w Skoczowie. 

– Ośrodek powstał w 2006 
roku z zamiarem przyjmowa-
nia dzieci w okresie dojrzewania.  
W tamtych czasach bowiem gimna-
styka korekcyjna owszem była, ale 
tylko w klasach I-III. Zapomniano, 
że problem wad postawy dotyczy 
także nastolatków w wieku 12-17 
lat. Zaczęliśmy zajęcia z tymi rocz-
nikami, ale z czasem wiek naszych 
podopiecznych zaczął się obniżać  
i w tej chwili średnia to 8,5 roku. 
Co więcej, obserwuję, że coraz bar-
dziej się ona obniża, bo problemy 
zaczynają mieć już dzieci w wieku 

wczesnoszkolnym, czy nawet przed-
szkolnym – mówi Piotr Piotrowski, 
gminny koordynator ds. gimna-
styki korekcyjno-kompensacyjnej. 
Ostrzega on, by nie bagatelizować 
problemu i zachęca do odwiedze-
nia Ośrodka, by sprawdzić czy 
postawa dziecka jest prawidłowa. 
– Konsultacji udzielamy w piątki, 
od godziny 15.00 do 15.30, w Szko-
le Podstawowej nr 8 na Górnym 
Borze. Nie jest ona równoznaczna  
z zapisem dziecka na zajęcia, moż-
na po prostu przyjść i sprawdzić 
czy dziecko nie jest obciążone jakąś 
wadą – zachęca Piotr Piotrowski.

Obecnie, z zajęć stacjonarnych 
w Ośrodku korzysta 58 osób  
a 20 kolejnych, to tak zwane osoby 
dochodzące, które po zdiagnozo-
waniu wady postawy otrzymują 
od instruktorów zestaw ćwiczeń 
do wykonania w domu i co jakiś 
czas pojawiają się w Ośrodku, aby 
terapeuci sprawdzili ich postępy. 

Ośrodek Gimnastyki Korek-
cyjno-Kompensacyjnej to nie 
jedyne miejsce, gdzie dzieci pod 
okiem wykwalifikowanej kadry, 
pozbywają się wad postawy. Ta-
kie zajęcia odbywają się również 
w szkołach podstawowych, a fi-
nansuje je gmina Skoczów oraz 
Ministerstwo Sportu. Korzysta  
z nich ponad 280 dzieci.

Z badań w Polsce wynika, że 
najczęstszym schorzeniem u dzie-
ci jest skolioza, czyli deformacja 
kręgosłupa. Piotr Piotrowski ra-
dzi rodzicom o zgłaszanie się do 
specjalisty, gdy tylko zaobserwują  
u swoich dzieci widoczne i możli-
we do rozpoznania odstępstwa od 
normy, takie jak: odstające łopatki, 
asymetryczne ustawienie głowy, 
barków czy łopatek, koślawienie 
stóp, wypięty brzuch czy płasko-
stopie. 

– Im wcześniej zareagujemy, tym 
większa szansa że uda się skory-
gować wady – mówi. I dodaje, że 
jeżeli dziecko wymaga korekty 
sylwetki to zostaje skierowane do 
lekarza, a potem, zgodnie z wyni-
kiem diagnozy i w zależności od 
komplikacji, zostaje skierowane 
na zajęcia korekcyjne. – Jeżeli pro-
blem jest poważny staramy się przy-
jąć dziecko do Ośrodka. Jeśli mniej-
szy, to szukamy miejsca w szkole,  
a jeśli dziecko ma minimalną wadę 
otrzymuje zestawy do domu i co ja-
kiś czas pojawia się u nas na kontro-
lę – mówi Piotr Piotrowski.

Na gimnastykę korekcyjną 
przychodzą osoby w różnym wie-
ku - obecnie najstarsza ma 16 lat, 
ale w zajęciach uczestniczyły tak-
że 17- i 18-latki. Dziś pod opieką 
są nawet 4,5-latki. Pojawiła się 

także trzylatka z problemami, ale 
– jak twierdzi gminny koordyna-
tor – jest to wiek, z którym rodzice 
muszą – i to mocno – pracować 
nad problemem w domu. 

Dodajmy jeszcze, że Ośrodek 
Gimnastyki Korekcyjno-Kompen-
sacyjnej w Skoczowie dysponu-
je kilkoma wolnymi miejscami. 
Warto więc przyjrzeć się swoim 
dzieciom, zdiagnozować i w razie 
potrzeby wysłać je na zajęcia pro-
wadzone pod okiem fachowców. 
Pamiętajmy, że wady postawy 
nie znikną same, zaniedbywane 
pogłębiają się i prowadzą do po-
ważnych zaburzeń w sylwetce  
i zdrowiu dziecka.   (WP)

WADY POSTAWY U DZIECI NIE ZNIKNĄ SAME

W gminie Skoczów miejsc do rekreacji i aktywnego odpoczynku 
nie brakuje. Znajdą tutaj coś dla siebie miłośnicy jazdy na rowerze, 
wędkowania, pieszych wycieczek, marszów z kijami, gry w tenisa 
czy jazdy konno. Myśląc o tej ostatniej aktywności, pierwsze skoja-
rzenia zazwyczaj padają na Stadninę Koni w Ochabach czy Ośrodek 
Jeździecki „Hubertus” w Międzyświeciu. Tym razem postanowiliśmy 
zajrzeć do innej – mniejszej, kameralnej, ale i klimatycznej Stajni 
Podlesianki w Kiczycach. To miejsce jest prowadzone przez Natalię 
Gałęziowską i jej rodzinę. Z instruktorką prowadzącą stajnię rozma-
wiamy o jej pasji do koni, o tym czym na co dzień się zajmuje oraz 
jakie korzyści możemy czerpać z jazdy konno. Natalia posiada 11-let-
nie doświadczenie w jeździe konnej oraz uprawnienia zdobyte przez 
Polską Akademię Rozwoju i Sportu we Wrocławiu.

– Nie można nie zauważyć, że uwielbia Pani te zwierzęta. Skąd  
u Pani taka pasja?

– Wszystko zaczęło się od moich rodziców, to oni obdarzyli mnie pasją i miło-
ścią do koni. Mój tata już od dziecka jeździł konno i nauczył mnie pracy z końmi. 
Rodzice od najmłodszych lat zabierali mnie ze sobą do stajni, przez co konie 
stały się moją życiową pasją. Dzięki ich wsparciu mogę realizować tą pasję i się 
w niej spełniać, prowadząc to miejsce. Jestem im wdzięczna za możliwości jakie 
otrzymałam.

– Proszę opowiedzieć, czym zajmuje się Pani na co dzień.
– Prowadzę zajęcia z jazdy rekreacyjnej dla dzieci i dorosłych. Na początek 

uczymy się poprzez zabawę, wykonywanie różnych ćwiczeń, uczymy się kon-
taktu z koniem. W naszej stajni odbywają się zajęcia stajenne, podczas których 
dzieci mogą karmić konie, czyścić, wyprowadzać, dzięki czemu pierwszy kontakt 
z koniem pozwala im na wzajemne poznanie się. Nasi jeźdźcy uczą się opieki 
stajennej, nazw sprzętu jeździeckiego oraz takich czynności jak samodzielne 
przygotowanie konia do jazdy. Najmłodsze dzieci zaczynają od oprowadzanek 
na kucykach. Trochę starsze dzieci uczą się już jazdy konnej od podstaw. Trenin-
gi odbywają się indywidualnie, dzięki czemu możemy dopasować odpowied-
nie ćwiczenia do poziomu każdego z naszych jeźdźców. Niedawno odwiedziły 
nas pierwszaki z kiczyckiej szkoły. Przychodzą do nas różne szkolne wycieczki 

– prowadzimy wtedy oprowadzanki na koniach, ćwiczenia gimnastyczne, a na 
koniec odbywa się ognisko. Co ciekawe, w naszej stajni organizowaliśmy nawet 
urodziny . 

– Trzeba przyznać, że tworzy Pani miejsce z niezwykłym klima-
tem...

– Często słyszę, że to ciche, spokojne miejsce w którym można odpocząć. 
Na pierwszym miejscu zawsze stawiamy dobro koni i bezpieczeństwo naszych 
jeźdźców liczy się dla nas miła, rodzinna atmosfera. Pragnę, aby to stało się 
wizytówką Podlesianki dla wszystkich, którzy chcą się doszkalać i miło spędzać 
czas w siodle. Mam też grupkę osób, które po prostu lubią spędzać tutaj czas – 
przychodzą aby pobyć z końmi, popracować z nimi.

– Czego Pani zdaniem można nauczyć się poprzez jazdę konno,  
a także poprzez opiekę nad tymi zwierzętami? Jakie korzyści mogą 
płynąć z kontaktu z końmi?

– Konie uczą cierpliwości, odpowiedzialności oraz budowania wzajemne-
go szacunku i zaufania. Jazda konna podnosi poziom adrenaliny, pozwala na 
odstresowanie się. Korzystnie wpływa na cały organizm i samopoczucie. Dba  
o naszą sylwetkę angażując wiele partii mięśni podczas jazdy.

– W jaki sposób zachęciłaby Pani kogoś do nauczenia się jazdy 
konno? O czym trzeba pamiętać rozpoczynając taką naukę? 

– Uważam, że jazda konna jest sportem zupełnie innym niż wszystkie pozo-
stałe. Jest wyjątkowa, ponieważ poprzez jazdę na koniu budujemy z nim więź, 
relację. Koń jest żywą istotą która reaguje, czuje i wchodzi z nami w współpracę. 
Sprawia to, że każdy trening jest niepowtarzalny. Warto spróbować, ponieważ 
satysfakcja z pokonywania własnych barier i uzyskiwanie postępów w pracy  
z koniem jest ogromna. Zachęcam do spróbowania wszystkie osoby, które chcą 
przeżyć coś niezwykłego. Zaczynając jazdę konną musimy pamiętać o tym, że 
koń jest tylko zwierzęciem a jazda konna sportem ekstremalnym, dlatego warto 
mieć świadomość ryzyka jakie ponosimy.

– Czy wiąże Pani swoją dalszą przyszłość z końmi i z tym miej-
scem? Jakie są Pani plany na przyszłość?

– Oczywiście, chciałabym wciąż rozwijać stajnię, poszerzać jej ofertę o nowe 
rzeczy – różne kolonie, warsztaty czy zajęcia z hipoterapii. Posiadam wiele po-
mysłów, które tylko czekają na realizację.

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.   (WP)

Z PASJI DO KONI...
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Street workout to sport, który ma coraz więcej zwolenników. Nic  
w tym dziwnego, bo do jego uprawiania potrzebne są tylko dobre chęci, 
gdyż ćwiczyć można gdzie i kiedy się chce. Sport ten nie zna też granic 
wieku i mogą go uprawiać zarówno dzieci, jak i seniorzy. O tych wszyst-
kich zaletach mogli przekonać się ci mieszkańcy Skoczowa, którzy sko-
rzystali z warsztatów street workout odbywających się w październiku 
w ich mieście.

O to, czym jest street workout i dlaczego warto go uprawiać zapyta-
liśmy trenerkę Sonię Gustowską z Kobiecego Klubu Sportowego „Wisła” 
w Skoczowie.  

– Street workout, to sport, który swój początek wziął ze starożytności,  
z Grecji i Rzymu. Wtedy to, na podobnych zasadach szkolono wojowników.  
W naszych czasach sport ten odrodził się w ubogich dzielnicach Nowego 
Yorku, których mieszkańców nie było stać na odwiedzanie siłowni. Mówiąc 
krótko, jest to sport opierający się o ćwiczenia siłowo – wytrzymałościowe  
z wykorzystaniem ciężaru własnego ciała. Są to np. pompki, brzuszki, przy-
siady, wznosy nóg czy podciąganie, więc niemal każdy, niezależnie od wieku 
i stanu kondycji fizycznej, może tego sportu spróbować. Jedynym ogranicze-
niem są problemy z układem kostnym, mięśniowym lub bardzo duże proble-
my z układem krążeniowym – mówi Sonia Gustowska. I dodaje, że należy 
mierzyć siły na zamiary – nie od razu wykonywać wszystkie ćwiczenia czy 
ewolucje. Powoli, etapami dochodzić do tej maksymalnej sprawności.  
– Najpierw, zanim zaczniemy ćwiczyć z przyrządami, należy wykonać bazę, 
mówiąc profesjonalnym językiem sportowym, czyli ćwiczenia podstawowe, 
aby wzmocnić nasze ciało – mięśnie pleców, brzucha, klatki piersiowej, nóg,  
a przede wszystkim rąk.  

Osobom starszym radzi ćwiczyć w swoim tempie, zaczynając oczywi-
ście od rozgrzewki: najpierw ćwiczenia oddechowe, potem podniesienie 
temperatury swoich mięśni poprzez szybszy spacer np. dookoła placu, na 
którym wykonywane będą ćwiczenia, połączony ze zrobieniem kilku przy-
siadów i „pajacyków”. Można też spróbować podciągania, ale z nogami 
ugiętymi. Trenerka nie zaleca przejścia w zwisie po drabinkach, ale jedno-
cześnie nie kryje, że zna osoby starsze, nawet 85-letnie, świetnie wysporto-
wane, które potrafią wyczyniać niesamowite rzeczy i dla nich drabinki nie 
będą stanowić problemu. Sonia Gustowska zwraca też uwagę na popraw-
ność wykonywanych ćwiczeń. Błędy pokutują bowiem brakiem efektów, 
zniechęcaniem się i rezygnacją z dalszych treningów, a przede wszystkim 
utrwalają nieprawidłowe wzorce ruchowe. Tymczasem wystarczy kogoś  
poprosić o pomoc, by zwrócił uwagę na układ naszego ciała podczas ćwi-
czeń. Jakie podstawowe błędy popełniamy w czasie ćwiczeń?  

– Na przykład kręgosłup powinien być w prawidłowym ułożeniu,  nie może 
być żadnych wygięć, odcinek lędźwiowy powinien zawsze zostawać w pozycji 
neutralnej, podczas zwisu nie bujamy się w żadnym kierunku, pozycja ma być 
stała, pilnować by łokcie nie uciekały na zewnątrz, unikać rotacji w barkach. 

Część błędów wynika z braku siły, dlatego tak ważne jest zacząć trening od 
minimalnej bazy, porywanie się na  trudniejsze ćwiczenia nie ma po prostu 
sensu. Poprosić kogoś, może to być towarzysz, rodzic, aby zwrócił uwagę na 
prawidłowo wykonywane ćwiczenia, a jeżeli ktoś chce na poważnie zająć się 
tym sportem, można zwrócić się do trenera – radzi trenerka.

Ważnym jest też, by podczas rozgrzewki pamiętać, aby prawidłowo 
rozgrzać stawy, ścięgna i przygotować mięśnie do wysiłku – w szczegól-
ności stawy łokciowe, nadgarstki i barki. Potem poćwiczyć na miarę swo-
ich możliwości i na koniec, co bardzo ważne, nie zapomnieć o rozciąga-
niu statycznym - wyciszyć się. Oprócz typowych ćwiczeń rozciągających 
wystarczy położyć się, dociągnąć nogi do klatki piersiowej (pozycja zwana 
potocznie „szczęśliwe dziecko”) i leżeć tak przez minutę, dwie. Ćwiczenie 
to odstresowuje i odpręża. Co nam da taki trening? 

– Na pewno staniemy się silniejsi, bo są to ćwiczenia siłowe. Zresztą, jak 
każde, poprawiają nasze samopoczucie, podnoszą endorfiny. Człowiek 
sprawniejszy, który przewróci się, będzie mniej poobijany, łatwiej będzie mu to 
znieść niż osobie siedzącej na kanapie przed telewizorem. Dzięki ćwiczeniom 
zwiększamy zakres ruchu w naszych kończynach, poprawiamy mobilność,  
a także równowagę, koordynację i sprawność ogólną. Regularne trenowanie 
pozwoli nam na zrzucenie zbędnych kilogramów i osiągnięcie zadowalającej 
sylwetki – mówi trenerka Sonia Gustowska.

Dodajmy, że pokaz ćwiczeń na urządzeniach do street worko-
ut’u odbył się na placu rekreacyjno-sportowym położonym przy  
ul. ks. J. E. Mocko obok Skate Parku w Skoczowie. Impreza organizowana 
była w ramach projektu pn. „Aktywne spędzanie wolnego czasu w Hrád-
ku i Skoczowie”, który realizowany jest w ramach Programu INTERREG 
V-A Republika Czeska-Polska, Fundusz Mikroprojektów.

Tekst i zdjęcie: WP

STREET WORKOUT DLA KAŻDEGO!

W sobotę 23 października na hali sportowej SOSiR w Skoczowie ro-
zegrany został III Otwarty Turniej Badmintona o Puchar Kaplicówki, zor-
ganizowany przez KKS „Wisła” Skoczów. Zawodnicy rywalizowali w grze 
pojedynczej, w sześciu kategoriach – Open kobiet, Open mężczyzn, U19 
dziewcząt i chłopców oraz U15 dziewcząt i chłopców. Na 3 kortach rozegra-
no tego dnia w sumie 42 meczów. Najliczniejszą grupą uczestników okazały 
się dziewczęta w kategorii U15. Łącznie w turnieju udział wzięły 22 osoby.

Wyniki w poszczególnych kategoriach:
• Open kobiet: I miejsce – Marta Sztajnert, 

II miejsce – Monika Szablicka, III miejsce – 
Anna Karwot, IV miejsce – Wiktoria Marzec.

• Open mężczyzn:  I miejsce – Mirosław 
Nowicki, II miejsce – Maciej Gustowski,  
III miejsce – Adam Gesing, IV miejsce – Mi-
chał Januła.

• U19 dziewcząt: I miejsce – Magdalena 
Wojewodzic, II miejsce – Nikola Skurzok,  
III miejsce – Emilia Heller, IV miejsce – We-
ronika Salamon.

• U19 chłopców:  I miejsce – Michał Sztaj-
nert, II miejsce – Robert Szablicki, III miejsce 
– Szymon Branc, IV miejsce – Tymoteusz 
Zębik.

• U15 dziewcząt: I miejsce – Klaudia Tuźnik, II miejsce – Kinga Mróz,  
III miejsce – Zuzanna Pawłowska, IV miejsce – Martyna Szczypka, V miej-
sce – Zofia Cichocka.

• U15 chłopców: I miejsce – Olaf Gesing.
Gratulujemy najlepszym zawodnikom i życzymy kolejnych sukcesów!
Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków budżetu Gminy Sko-

czów w ramach konkursu dotacyjnego na rok 2021.   

Tekst i zdjęcie: KKS „Wisła Skoczów”/WP

W BADMINTONA O PUCHAR KAPLICÓWKI
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W ostatni czwartek września w sali sesyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Cieszynie odbyła się uroczysta 
gala, podczas której nagrodzono sportowców z powia-
tu cieszyńskiego, którzy w 2020 r. wyróżnili się znako-
mitymi osiągnięciami w tej dziedzinie. W tym gronie 
znaleźli się również najlepsi sportowcy z gminy Sko-
czów: Mirosław Madzia (pchnięcie kulą, rzut dyskiem), 

Patrycja Walczuk (ju-jitsu), Marcelina Wojtyła i Wojciech 
Wojtyła (biegi narciarskie), Łukasz Gorgosz (pływa-
nie), Katarzyna Małecka (biegi na rakietach śnieżnych)  
i Daria Mandrela (narciarstwo biegowe). Skoczowskim 
sportowcom pogratulował obecny na gali zastępca 
burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.   (WP)

SKOCZOWSCY SPORTOWCY 
NAGRODZENI PRZEZ POWIAT

ZA NAMI JESIEŃ RATOWNICZA
Po raz kolejny na terenie gminy 

Skoczów mogliśmy się przypatry-
wać działaniom ratowników z całej 
Polski – tym razem po raz pierwszy 
w ramach zawodów pod nazwą Je-
sień Ratownicza 2021. Odbyły się 
one w terminie 1-3 października, 
nie tylko na terenie gminy Sko-
czów – w Pierśćcu, Ochabach, Po-
górzu, Kiczycach, Wiślicy i już tra-
dycyjnie – na wzgórzu Kaplicówka, 
ale również w innych miejscowo-
ściach powiatu cieszyńskiego –  
w Ustroniu, Mnichu, Pruchnej czy 
Drogomyślu. W zawodach wzięło 
udział 17 ekip, które zmierzyły się 
w sumie z 12 wymagającymi zada-
niami nocnymi i dziennymi. Ostat-
niego dnia na uczestników czekało 
również zdarzenie masowe. 

Po niezwykle wymagających 
zawodach, przyszedł czas na na-
grodzenie najlepszych. Oficjalne 
zamknięcie mistrzostw odbyło się 
w Kiczycach w ośrodku h2o. Wziął 
w nim udział zastępca burmistrza 
Skoczowa Andrzej Bubnicki, który 
pogratulował zarówno wszystkim 
zawodnikom, jak i organizato-
rom, a także – wraz z wicestarostą 

Janiną Żagan – wręczył nagrody 
najlepszym ratownikom. W za-
wodach zwyciężyła drużyna OSP 
Komorowice Śląskie. Na drugim 
miejscu uplasowała się ekipa MSM 
Kęty, a na trzecim – OSP Sucha 
Górna. Gratulujemy zwycięzcom, 
a także wszystkim zawodnikom, 
którzy wzięli udział w zmaganiach. 
Dziękujemy i gratulujemy również 
organizatorom – Fluo Team – 
Centrum Usług Medycznych oraz 

panu Jackowi Krużołkowi – sko-
czowskiemu radnemu, ratowni-
kowi medycznemu i sekretarzowi 
OSP Wiślica,  który włożył sporo 
pracy w tę inicjatywę i został na-
grodzony ogromnym aplauzem 
podczas rozdania nagród. Ponow-
nie zapraszamy do naszej gminy 
wszystkich zawodników!

Tekst i zdjęcia: WP

Przy Pomniku
ul. Targowa 26, tel.: 601 973 192

pn.-pt.: 8.00-18.00; 
sb.: 8.00-13.00

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00 
pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 

nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 

tel.: 33 851 09 75,
pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, tel.: 736 697 833 

pn.-pt.:7.30-19.00; sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 

pn.-pt.: 8.00-20.00;
sb.: 8.00-18.00

Familia Centrum
ul. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52

pn.-pt.: 8.00-16.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 

pn.-pt.: 8.00-19.00; 
sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, tel.: 33 852 91 34 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, tel.: 33 851 03 94 
pn.-pt.: 7.00-19.00; sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32 

pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83 

pn.-pt.: 7.30-19.00; 
sb.: 8.00-13.00

Najbliższa apteka całodobowa: 
Farmarosa 

ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

Na rok 2021 Rada Powiatu Cie-
szyńskiego wprowadziła nowy harmo-
nogram dyżurów skoczowskich aptek 
obejmujący weekendy, święta oraz 
inne dni wolne od pracy – apteki będą 
wtedy czynne w godz. 8.00-20.00. 

• 11.11 Przy Pomniku
• 13.11 Familia Centrum
• 14.11 Na Górnym Borze
• 20.11 Niskich Cen
• 21.11 MAX
• 27.11 Twoja Zdrowie
• 28.11 Na Górnym Borze
• 4.12 Zdrowit 
• 5.12 Dbam o Zdrowie
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ROK GUSTAWA MORCINKA – CZ. 11
Rada Miejska Skoczowa ustanowiła rok 2021 rokiem Gustawa Morcinka. 25 sierpnia 2021 

roku przypada 130. rocznica urodzin pisarza – znamienitego mieszkańca Skoczowa, autora 
kilkudziesięciu powieści. Z tej okazji Urząd Miejski w Skoczowie, we współpracy z Muzeum 
im. G. Morcinka w Skoczowie, wydał specjalny kalendarz ścienny, który w całości poświę-
cony został postaci Gustawa Morcinka i jego twórczości. Przez cały rok, w każdym wydaniu 
„Wieści Skoczowskich”, będzie można zapoznać się z treścią jednej ze stron kalendarza.

Gustaw Morcinek miał swój udział w uzyskaniu niepodległości na Śląsku Cieszyń-
skim. 

Pełniąc służbę wojskową w komendzie stacyjnej w Cieszynie, jako radiotelegrafi-
sta, w nocy z 31 października na 1 listopada 1918 odebrał rozkaz generała Bolesława 
Roi, by najstarszy rangą oficer Polak natychmiast objął dowództwo garnizonu Cieszyn. 
Morcinek przekazał tę wiadomość do Domu Narodowego, gdzie przebywała grupa 
polskich oficerów. Miejscowy garnizon podporządkowano Radzie Narodowej Księstwa 
Cieszyńskiego i już 1 listopada w miastach na Śląsku Cieszyńskim zawisły biało-czer-
wone flagi.

„Rynek kłębi się niezliczonym mrowiem robotniczego narodu.
– Polski chcemy i szlus!... Niech zdycho Austria!... Tak jest… Niech zdycho, dość się naszej 

krwi nacyckała!...
Do Polski chcemy należeć!...
Krzyk leci pod niebo, rozbija się po ulicach cieszyńskich, na cały świat wybiega. Na try-

buny wchodzą mówcy. Pater Londzin, poseł Reger, ksiądz Ściskała i jeszcze inni. I ten mówi 
i ten mówi. Już koniec wojnie, już koniec Austrii. Teraz będzie Polska i nasz Śląsk przy Polsce 
i zbyte!... Precz z Austrią!...

[G. Morcinek, „Noc listopadowa”]

Rozalia Wawronowicz/WP

• 8 listopada 1424 r. na skoczowskim zam-
ku książę cieszyński Bolesław wystawił do-
kument przyznający podstawowe prawa  
i przywileje mieszkańcom Bielska.

• 1 listopada 1864 r. poświęcony został no-
wobudowany kościół ewangelicki w Sko-
czowie. Dokonał tego aktu Superintendent 

Morawsko-Śląski Karol Samuel.
• 19 listopada 1976 r. zabytkowa figura 

Jonasza, dzieło skoczowskiego rzeźbia-
rza Wacława Donaya, będąca pierwotnie 
ozdobą studni miejskiej, powróciła na sko-
czowski rynek. Usunięto ją z tego miejsca 
w 1895 r.

• 3 listopada 1994 r. otwarto Sarkandrówkę 
– Muzeum im. św. Jana Sarkandra, miesz-
czące się w domu jego urodzenia – Rynek 
2 (obok ratusza).

• 9 listopada 2011 r. zakończył się remont 

konserwatorski zabytkowej kamienicy 
wraz z kompleksową adaptacją, w którym 
siedzibę ma „Miejskie Centrum Kultury  
Integrator” oraz Biblioteka Publiczna  
w Skoczowie. 

• 30 listopada 2018 r. zakończyła się roz-
budowa ul. Górny Bór w Skoczowie na 
odcinku od skrzyżowania z ulicą Cięża-
rową do skrzyżowania z ul. Mickiewicza  
i Targową. 

• 9 listopada 2020 r. odbył się odbiór tech-
niczny Parku Leśnego Górny Bór.   (WP)

SZCZEPIENIA W GMINIE SKOCZÓW – NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE
Informujemy, że osoby które chcą za-

rejestrować się na szczepienie przeciw  
COVID-19 mogą:
• zgłosić się na stronie: 

szczepimysie.pacjent.gov.pl,
• zadzwonić pod ogólnopolski numer zgło-

szenia na szczepienie: 989,
• zarejestrować się poprzez SMS o tre-

ści SzczepimySie pod numerem telefo-
nu 664 908 556 lub 880 333 333,

• zgłosić się do jednego z punktów szcze-
pień:

1. Skoczów, ul. Z. Szatkowskiej 24,  
tel. 33 853 08 09

2. Skoczów, ul. Mennicza 3, tel. 33 853 23 84
3. Skoczów, ul. G. Morcinka 16b,  

tel. 507 081 323
4. Ochaby Małe, ul. Gołyska 1,  

tel. 505 149 425
5. Pierściec, ul. Nad Potokiem 6,  

tel. 730 100 524, 537 602 283

Gmina Skoczów oferuje pomoc w zakre-
sie dowozu na szczepienie osobom, które 

nie mają możliwości aby dojechać do wy-
znaczonego punktu szczepień własnym 
transportem lub z pomocą rodziny. W celu 
skorzystania z  dowozu lub skorzystania 
z innej pomocy związanej ze szczepieniem 
prosimy o  kontakt telefoniczny ze Sko-
czowską Infolinią Seniora, tel: 884 777 770 
(czynna codziennie w godzinach od 7.30 do 
17.30).

WP
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• 3, 5-6, 8-10.11 godz. 17.00 – „Wilk na 100%”, 
reż. Alexs Stadermann, animacja, komedia, 
Australia, 2020, 96 min.

• 3-6.11 godz. 19.00 – „Fatima”, reż. Marco 
Pontecorvo, dramat, Portugalia/USA, 2021, 
117 min.

• 8.11 godz. 19.00 – Filmowy Relaks Seniora, 
film niespodzianka.

• 9, 12-14.11 godz. 19.00 – „Komedianci De-
biutanci, reż. Emmanuel Courcol, komedia, 
Francja, 2020, 105 min.

• 10.11 godz. 19.00 – „Amator”, reż. Marco 
Pontecorvo, dramat, Portugalia/USA, 2021, 
117 min. DKF

• 11.11 godz. 18.00 – „Niepodległość”, reż. 
Krzysztof Talczewski, dokumentalny, Polska, 
2018, 87 min.

• 12-17.11 godz. 17.00 – „Rodzina Addamsów 
2”, reż. Krzysztof Talczewski, dokumentalny, 
Polska, 2018, 87 min.

• 15-17.11 godz. 19.00, „Furioza”, reż. Cyprian 
T. Olencki, dramat, akcja, Polska, 2021, 139 
min.

• 18.11 godz. 19.00 „Mechaniczna pomarań-
cza”, reż. Stanley Kubrick, dramat / Sci-Fi, USA 
/ Wielka Brytania, 1971, 136 min.

• 19-24.11 godz. 17.00, „Ron usterka”, reż. 
Jean-Philippe Vine / Sarah Smith, animacja, 
USA/Wielka Brytania, 2021, 107 min.

• 19.11 godz. 19.00 – „Van Gogh. Pola zbóż  
i zachmurzone niebiosa, reż. Giovanni Pisca-
glia dokumentalny, Włochy, 2018, 86 min.

• 20-24,26-30.11 godz. 19.00 – „Pitbull”, reż. 

Patryk Vega, dramat, sensacyjny, Polska, 
2021, 126 min.

• 24.11 godz. 11.00 – Audiodeskrypcja: „Żeby 
nie było śladów”, reż. Jan P. Matuszyński, dra-
mat, Czechy / Francja / Polska, 2021,163 min.

• 25.11 godz. 17.00 – Z rodziną w kinie, film 
niespodzianka. 

• 25.11 godz. 19.00 – „Śniegu już nigdy nie bę-
dzie”, reż. Małgorzata Szumowska, dramat, 
komedia, Niemcy/Polska, 2020, 113 min. DKF

• 26-30.11 godz. 17.00 – „Pszczółka Maja: Mały 
wielki skarb”, reż. Noel Cleary, animacja, Au-
stralia/Niemcy, 2021, 88 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
e-mail: teatrelektryczny@gmail.com

• 14 listopada – Ogólnopolski Dzień Seniora;
• do 15 listopada – termin wpłaty IV raty podatku od 

nieruchomości;
• do 31 grudnia – opłata za zagospodarowanie odpa-

dów komunalnych (za IV kwartał);
• do 30 czerwca 2022 r. – termin składania obowiąz-

kowej deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków. Można to zrobić poprzez stronę  

www.zone.gunb.gov.pl lub w Urzędzie Miejskim  
w Skoczowie – w Wydziale Gospodarki Komunalnej  
i Środowiska (Rynek 3, II piętro);

• wnioski o wydanie Karty Seniora dla mieszkań-
ców gminy Skoczów można otrzymać oraz składać  
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczowie oraz  
w Wydziale Promocji Urzędu Miejskiego w Skoczo-
wie – Rynek 18 (Galeryjka Miejska Art Adres).

Członkinie Kół Gospodyń Wiej-
skich z gminy Skoczów słyną z ku-
linarnego kunsztu, poprosiliśmy je 
więc, aby podzieliły się z Czytelnika-
mi „Wieści” sekretami dotyczącymi 
smakołyków, które bez większych 
problemów można przygotować 
w każdej domowej kuchni. Kolejny 
przepis – na pyszną zupę gulaszo-
wą – otrzymaliśmy od pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kowalach.

ZUPA GULASZOWA

Składniki:
• 70 dkg łopatki wieprzowej 
• 10 dkg margaryny

• 1 cebula
• 50 dkg ziemniaków
• 2 duże marchewki
• przyprawy: sól, pieprz, ziele an-

gielskie, liść laurowy

Przygotowanie:
Cebulę pokroić i podsma-

żyć. Mięso i ziemniaki pokroić 
w kostkę, a marchew w talarki. 
Ugotować mięso w osolonej wo-
dzie, następnie dodać marchew, 
ziemniaki oraz przyprawy. Na 
końcu połączyć z cebulą i dopra-
wić do smaku.

Tekst i zdjęcie: KGW Kowale/WP

Choć mamy już jesień po raz kolejny 
zabierzemy Państwa na skoczowską łąkę. 
Drzwi Centrum Edukacji Ekologicznej pod 
adresem Rynek 3 w Skoczowie są otwarte 
dla zwiedzających. To właśnie tam, w jednej 
z sal, można poznać ga tunki roślin, które 
spotkamy podczas spacerów po najbliższej 
okolicy. Tę moż liwość postanowiliśmy rów-
nież przenieść na łamy „Wieści Skoczow-
skich”. Trwa cykl z konkursem, w którym 
sprawdzamy wie dzę naszych czytelników 
na temat lokalnej roślinności. Zasada jest 
jedna – trzeba po dać nazwę rośliny na zdję-
ciu. 

Pytanie brzmi: Co to za roślina? 

Odpowiedź należy przesłać na adres 
mailowy: cee@um.skoczow.pl, w tytule wia-
domości wpisując treść: Konkurs listopad. 

Nagrodzimy dwie pierwsze osoby, które 
jako pierwsze udzielą odpowiedzi na py-
tanie. Zapraszamy do udziału w konkur sie  
i życzymy powodzenia! 

Wyniki: 
W poprzednim numerze za mieszczone 

zostało zdjęcie Żmijowca zwyczajnego. Naj-
szybsze prawidłowe odpowiedzi dotarła do 
nas od: Dominiki Zabłockiej i Bożeny Pudy.  
Serdecznie zaprasza my po odbiór małych 
upominków do siedziby Wydziału Promo-
cji, kamienicy przy Rynku 18, czyli Galeryjki 
Miej skiej Art Adres. Nagrody można ode-
brać od poniedziałku do piątku w godzi-
nach pracy urzędu. Jeżeli jest to niemożliwe, 
prosimy o kontakt pod nr. tel. 33 828 01 37.

Tekst i zdjęcie :WP

NA SKOCZOWSKIEJ ŁĄCE...

Na zdjęciu od lewej: Teresa Popławska, Krystyna Parchańska, Urszula Krzywoń
i Jolanta Mendrek.


